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شهروند

کولاک مین گیر  راهــداری ز
سازمان راهداری درحال 

حاضر حداقل به  یک هزار 
و 600 دستگاه ماشین 

برف روب نیاز دارد و اکنون  
200 دستگاه ماشین 
برف روب در سراسر 

کشور موجود است. در 
ع تعداد خودروهای  مجمو

راهداری اعم از سنگین و 
نیمه سنگین 6 تا ٧ هزار 

دستگاه است که میانگین 
عمر این ماشین آلات به 

2٥ سال می رسد و بنا به 
اعلام سازمان راهداری، 
٥0 درصد این خودروها 

فرسوده و ناکارآمد است
بازار کیف و کفش قاچاق است 

علی اژدرکش، دبیر اتحادیه کفش های ماشینی 
حدود  سهم  قاچاق  اینکه  بیان  با  لاستیکی  و 
۳۰درصدی از بازار کیف و کفش کشور دارد، گفت 
تهیه مواد اولیه و بروکراسی  اداری شرایط صادرات را 
برای تولیدکنندگان سخت کرده است. به گفته 
لاستیکی  و  ماشینی  کفش های  اتحادیه  رئیس 
سالانه  جهان  اقتصاد  دومین  به عنوان  چین 
85 میلیارد دلار درآمد ارزی از صنعت کیف و کفش 
دارد و ایتالیا نیز سالانه 12 میلیارد دلار از طریق این 

صنعت درآمد کسب می کند.  

زیان مرغداران در دو ماه گذشته 
حبیب اسدالله نژاد، نایب رئیس کانون انجمن 
صنفی مرغداران کشور از زیان ۴5۰ میلیارد تومانی 
مرغداران در دوماه گذشته خبرداد و گفت درحال 
غ به  حاضر قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم مر
1۰ هزار تومان رسیده، درحالی که قیمت خرید آن از 
 مرغداران در چند ماهه اخیر 8 هزار  و 2۰۰ تومان
نظر  در  بدون  اسدالله نژاد  گفته  به  است.  بوده 
گرفتن افزایش قیمت مولفه های تولید مرغداران 
تومان ۴5۰ میلیارد  حداقل  گذشته  ماه  دو   در 

 زیان کرده اند.

]شهروند[ کاربران ایرانی این روزها تصاویر برفی از جاده های ایران 
را با هم به اشتراک می گذارند و از گیر افتادن در برخی مسیرها و جاده ها 
می گویند. آنها می گویند جاده ها به کُندی پاکسازی می شود و ساعت های 
طولانی در راه مانده اند. برخی از این کاربران هم گفته اند در تماس های 
و  شده اند  پاسکاری  بارها  راهور  پلیس  و  راهداری  سازمان  با  تلفنی 
چشم اندازی ندارند که تا چه زمانی در جاده های برف گیر می مانند. برخی 
از کاربران هم با انتشار فیلم هایی در فضای مجازی گزارش داده اند که در 
جاده های برفی شمال غرب ایران سازمان راهداری تنها با یک دستگاه 
کامیون و چند گونی شن و ماسه وارد عمل شده است و معلوم نیست با 
این روند پروسه برف روبی از جاده ها تا چه زمانی طول بکشد. اما واقعیت 
این است که سازمان راهداری به شدت با کمبود ناوگان و به ویژه ناوگان 
برف روب مواجه است؛ ناوگانی که حالا به دلیل دستِ بسته این سازمان 
در  تأمین شان  امکان  تحریم،  و  قیمت ها  جهش  کم،  بودجه های  با 

کوتاه مدت ممکن نیست.

فقط 200 ماشین برف روب داریم
جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  سازمان  معاون  مطاعی،  حیدر 
پیش بینی کرده است که برف و کولاک تا ۴8 ساعت آینده ادامه پیدا کند 
و بیشتر از همه جاده های استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اردبیل و زنجان را درگیر کند. او به ایسنا توضیح داده است که هم اکنون 
جاده های  این استان ها با محدودیت های ترافیکی شدیدی مواجه شده 
است و احتمالا جاده های شمال و چالوس هم دچار همین وضع شود. 
این موضوع درحالی رخ می دهد که استان های سردسیر ایران از کمبود 

شدید ماشین آلات راهداری زمستانی گزارش می دهند. 
غلامرضا رسول زاده، معاون راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان 
 شرقی با اشاره به کاهش بیش از 5۰ درصدی ماشین آلات برف روبی 
استان گفت: »برای برف روبی و نمک پاشی در زمستان امسال تعداد 

ماشین آلات راهداری زمستانی نسبت به  سال گذشته از ۶۳۰ به ۳۰۰ 
است  شده  موجب  موضوع  همین  و  است  یافته  کاهش  دستگاه 
گشایش راه ها در زمستان با مشکلات عدیده مواجه باشد.« او همچنین 
گفته است کمبود اعتبارات و منابع مالی هم سبب شده است که نتوانند 
از خودروهای اجاره ای برای گشایش راه ها استفاده کنند. این موضوع در 
حالی رخ می دهد که کمبود شدید ماشین آلات راهداری زمستانی به ویژه 
ماشین های برف روب یکی از بزرگ ترین گرفتاری های سازمان راهداری 
است. سازمان راهداری درحال حاضر حداقل به  یک هزار و ۶۰۰ دستگاه 
ماشین برف روب نیاز دارد و اکنون  2۰۰ دستگاه ماشین برف روب در 
سراسر کشور موجود است. در مجموع تعداد خودروهای راهداری اعم 
از سنگین و نیمه سنگین ٦ تا ٧ هزار دستگاه است که میانگین عمر این 
ماشین آلات به ٢٥ سال می رسد و بنا به اعلام سازمان راهداری، 5۰ درصد 

این خودروها فرسوده و ناکارآمد است.

هزینه گزاف نگهداری ماشین آلات راهداری 
آبان ماه شروع می شود و در  مراقبت زمستانه از راه ها معمولا از 
این میان ۶ استان سردسیر بیشتر از همه گرفتار مراقبت زمستانه 
این  نگهداری  هزینه  تحریم  قیمت ها،  جهش  می شوند.به جز  راه ها 
تعمیر  حاضر  حال  در  است.  داده  افزایش  به شدت  را  ماشین آلات 
موتور یک بلدوزر حدود 5۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و در عین حال 
خرید همین بلدوزر به دلیل عوارض گمرکی گران، افزایش نرخ ارز و  ایجاد 
محدودیت خرید به دلیل تحریم ها ممکن نیست.اگر چه تحریم ها 
یکی از دلایل اصلی جاماندن سازمان راهداری از برنامه نوسازی ناوگان و 
ماشین آلات برف روبی است اما حقوق گمرکی بالا به عنوان یک مشکل 
داخلی و نه بین المللی واردات ماشین آلات را به کاری سخت و پرهزینه 
در ایران تبدیل کرده است.اکنون این امکان وجود دارد که از کشورهایی 
چون ژاپن و چند کشور آسیایی دیگر خرید انجام شود؛ با این حال تعرفه 

را به برنامه ای  ۹۰ درصدی روی واردات ماشین آلات سنگین نوسازی 
غیرممکن تبدیل کرده است.

فقط 30 درصد راه های کشور سالم است
بودجه سازمان راهداری هر  سال با وجود افزایش تورم کاهش داشته 
است. در  سال ۹7 سازمان راهداری با 1۰ درصد کاهش نسبت به  سال ۹۶ 
تنها 2 هزار میلیارد تومان بودجه گرفت و در  سال ۹8 با کاهش 17 درصدی 

بودجه اش به یک هزار و ۶۹2 میلیارد تومان رسید. 
راهداری  سازمان  مدیران  که  می دهد  رخ  حالی  در  موضوع  این 
معتقدند که نگهداری راه های ایران سالانه به حداقل 12 هزار میلیارد 
 تومان اعتبار نیاز دارد اما این میزان اعتبار حتی بالاتر از بودجه وزارت راه
راه وزارت  بودجه  است.  زیرمجموعه هایش  تمام  با  شهرسازی   و 

و  شهرسازی در دو  سال گذشته حدودا بین 7 تا 8 هزار میلیارد تومان 
بوده است. به جز نگهداری زمستانه راه ها در حال حاضر وضع راه های 
کشور در شرایط چندان مطلوبی قرار ندارد و به گفته حیدر مطاعی، 
معاون راهداری سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، در حال حاضر 
فقط حدود ۳۰ درصد راه های ایران سالم است و نیاز به تعمیرات ندارد. او 
به صداوسیما توضیح داده است که  بالغ بر ۳2 درصد راه های شریانی 
سالم، ۳5 درصد دچار خرابی کم، 2۴ درصد دچار خرابی متوسط و ۹ درصد 
دچار خرابی شدید هستند و راه های فرعی و غیرترانزیتی نیز در اولویت 
دوم قرار می گیرند. او همچنین گفته است که  از مجموع 88 هزار کیلومتر 
راه های شریانی و غیرشریانی به غیراز راه های روستایی، ۳5 درصد سالم و 
۳۰ درصد دچار خرابی کم و 11 درصد دچار خرابی شدید هستند.این اتفاق 
در حالی رخ می دهد که بخش زیادی از راه های کشور در سیلاب های بهاره 
و سیلاب اخیر استان های جنوبی کشور آسیب دیده  و همین موضوع 
بیشتری مشکلات  دچار  را  کشور  راه های  نگهداری  و  تعمیر   هزینه 

 کرده است. 
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تهران-   752 پرواز  سقوط  از  هفته  دو  از  بیشتر  ]شهروند[ 
سابق  حالت  به  ایران  هوایی  ترافیک  هنوز  و  می گذرد  کی یف 
فلایت  سایت  از  هوایی  ترافیک  وضع  آخرین  است.  برنگشته 
رادار 2۴ نشان می دهد ترافیک هوایی ایران بیشتر بر نیمه جنوبی 
آبی ایران  ج از مرزهای  خلیج فارس و دریای عمان و درواقع خار
متمرکز شده است. اما این موضوع به گفته برخی از کارشناسان 
کوتاه ترین  ایران  آسمان  زیرا  نمی پاید،  دیری  هوایی  صنعت 
مسیر را در اختیار ایرلاین های خارجی قرار می دهد و این مسأله 
به معنی هزینه کمتر برای ایرلاین هایی است که رقابت تنگاتنگی 
با یکدیگر دارند. آرمان بیات، کارشناس ارشد صنعت هوایی در 
این زمینه به »شهروند« می گوید مسیر کوتاه تر ایران به معنی 
استفاده از سوخت کمتر و خدمات پروازی کوتاه تر است و این 
عوامل باعث می شود زمان سفر کوتاه تر و هزینه آن کمتر شود 
تمایل  ایران  آسمان  از  پرواز  به  جهان  ایرلاین های  نتیجه  در   و 

داشته باشند. 
در این میان ایرلاین های ترکیه با سرعت بیشتر به آسمان 
بیشترین  رکوددار  حاضر  درحال  که  ترکیه  برگشته اند.  ایران 
مقاصد پروازی در جهان است، ترجیح داده به سرعت به آسمان 
ایران برگردد و مشتریان سایر ایرلاین ها را با بلیت ارزان تر و سفر 
از  کوتاه تر جذب کند. برخی ایرلاین های قطر هم بلافاصله بعد 
ترکیه به آسمان ایران برگشتند و حالا برخی کشورهای اروپایی 

ازسر کشور  فراز  بر  را  خود  پروازهای  تازگی  به  هم  هلند   ازجمله 
گرفته است. 

 ،KLM طبق بررسی های سیستم مدیریت امنیت هواپیمایی
به  است.  شده  داده  تشخیص  امن  عراق  و  ایران  فراز  بر  پرواز 
گزارش »شهروند« به نقل از اوییشن 2۴، امنیت بالاترین اولویت 
یک  از  هواپیمایی   شرکت  این  است.   KLM هواپیمایی   برای 
سیستم مدیریت امنیت برای تجزیه وتحلیل خطرات استفاده و 

مسیر های امن پرواز را تعیین می کند.
 این تصمیم همچنین براساس اطلاعات گروهی از متخصصان 
هلندی گرفته شده که تمام خطوط هوایی هلند، سرویس های 
 ، اطلاعاتی، واحد ضد تروریسمNCTV، وزارت دفاع، وزارت کشور
وزارت امور خارجه و وزارت مدیریت زیرساخت ها و آب را یکپارچه 

می کند.
 دولت های انگلیس و آلمان هم اعلام کرده اند خطوط هوایی 
یک بار دیگر می توانند با امنیت بر فراز ایران و عراق پرواز کنند، 
آژانس امنیت پرواز اتحادیه اروپا  به علاوه شانزدهم ژانویه 2۰2۰، 
در اطلاعیه ای اعلام کرد پرواز بر فراز ایران در ارتفاع بیش از 25 هزار 

( امن است. فوت )7۶2۰ متر
سقوط  سانحه  از  غ  فار که  می دهد  خ  ر درحالی  موضوع  این 
از  از خطوط هوایی جهان پرواز مستقیم  اوکراینی برخی  هواپیمای 
که مسافت  این قضیه موجب شده است  کرده اند و  را لغو  ایران 

سفرهای هوایی مسافران ایران طولانی تر شود. به عنوان مثال پرواز 
مستقیم تهران به لندن که حدود ۶.5 ساعت طول می کشد، به دلیل 
می برد.پرواز  زمان  ساعت   11 از  بیشتر  مستقیم  پروازهای  لغو 
مستقیم تهران به پراگ هم که 5 ساعت به صورت مستقیم فاصله 
دارد، درحال حاضر بیشتر از 11 ساعت برای ایرانی ها زمان می برد، زیرا 
این پروازها پس از تهران ابتدا در استانبول به زمین می نشینند و 
سپس به مقصد پراگ حرکت می کنند. این اتفاق درباره برخی مقاصد 

اروپایی مسافران ایرانی نیز صدق می کند. 

قیمت هر گرم زهر زنبور 
کشاورزی  وزارت  سرپرست  کشاورز،  عباس 
گفت صادرات یک گرم زهر زنبور ٨٠ دلار است و 
فروش آن، ارزش 1.5 بشکه نفت را دارد. او دراین باره 
به ایرنا گفت: » برخی محصولات بدون وجود زنبور 
بازدهی کافی ندارد، ازجمله محصول آفتابگردان 
بدون وجود زنبور بی حاصل است یا در محصول 
یونجه، زنبور عسل کمک می کند .باید دانش را به 

کالا تبدیل کنیم و به فکر خلق ثروت باشیم.«

صادرات فرش
رئیسه  هیأت  عضو  آقامیری،  حاج  رضی 
فرش  بافندگان  و  کنندگان  صادر  انجمن 
دستباف به ایلنا گفت امسال صادرات فرش ما 
به ۴5 میلیون دلار رسیده که این رقم یعنی یک 
. او همچنین به  فاجعه ملی برای تجارت کشور
فرش  بازار  در  چینی ها  و  هندی ها  جایگزینی 

ایران نیز اشاره کرده است.«
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دلار

میلیون دلار
نگهداری راه های ایران گرفتار کمبود شدید ماشین آلات، بودجه و تحریم است 

ی خارجی به آســمان ایران ها از و ام پر گشــت آر باز


